中国建设教育协会培训中心

[image: image1.jpg]

建教协培［2015］168号

关于举办建设工程安全监理工程师
职业培训班的通知

各有关单位：

全国监理工程师培训项目是本协会的传统优势项目，自1994年开展至今，为推动建设监理起到了积极作用。近几年，建设监理取得了快速发展，从原来的单一监理，发展为多项专业监理，呈现出更加专业化的监理模式。随着我国农村城镇化建设步伐的加快，大中城市市政基础设施和轨道交通建设投入的加大，许多建设工程项目从立项报批到勘察设计、施工、竣工验收，在这些不同的建设阶段，安全问题已成为建设监理人员首先面临的问题，特别是一些大型市政设施建设项目，施工阶段的安全监管问题尤为重要，不少监理企业已将安全监管设置为单独的工作岗位。因此我协会决定于2015年12月-2016年1月份在北京市、成都市和哈尔滨市举办“全国建设工程安全监理工程师职业培训班”，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

  （一）建设工程安全法规必备知识

1、安全发展简介

2、实用建设工程安全法规梳理

3、强制条款介绍

4、违法违规的责任

  （二）安全监管的基本内容与方法

1、安全管理的目标

2、安全管理的原则

3、安全管理的内容

4、安全管理的方法

  （三）安全事故案例分析与治理要点

1、建筑行业的特点

2、安全事故案例分析

3、安全事故致因分析

4、安全事故治理要点

  （四）安全监理实操指南

1、施工风险因素分析

2、施工风险监控要点

3、安全隐患排查要点

4、安全隐患防治要点

二、培训对象

    城市建筑、交通建设、市政基础设施、地下空间综合开发等建设项目的政府主管及监督部门、承包商和施工监理人员、工程技术人员和管理人员。

    报名者必须具有从事三年以上（含三年）建设工程安全监管实际工作经验（报到时须提供单位证明）。

三、培训时间、地点

2015年12月18日—22日（18日报到）  北京市

2015年12月25日—29日（25日报到）  成都市

2016年01月15日—19日（15日报到）  哈尔滨市

各培训班的具体报到时间和报到地点另行通知。

四、费用

培训费1800元。资料费、考核评审费200元。食宿统一安排，费用自理。
五、主讲人
聘请冶金部安全规程编写组长、资深高级工程师、高级监理顾问李品准及国内知名高校、设计院、咨询机构、质量检测等单位的资深专家结合典型工程案例讲授。

六、考试

1、由中国建设教育协会组织相关专家组成建设工程安全监理职业培训考试委员会，负责对参加培训者进行考试，成绩达到60分以上（含60分）为合格。考试成绩不合格者可免费参加下期培训。

2、考试的试题范围以培训内容为主。
七、证书

    培训期满，经考试合格者，由中国建设教育协会颁发《全国安全监理工程师培训合格证书》，该证可作为从事建设工程安全监理工作岗位的凭证。取得职业培训合格证书的学员名单，将在“中国建设教育网”上公示。

八、报名办法及联系方式

    请参加培训班的同志认真填写报名回执表，于报到日一周前，通过传真或电子邮件发至会务组。报到时需交三张一寸免冠蓝底标准证件照片。

特别提示：

    经中国建设教育协会培训中心上级主管部门批准的培训项目，都会及时在中国建设教育网（www.ccen.com.cn）上公示。请拟报名参加全国建设工程安全监理工程师职业培训班的同志，先登陆“中国建设教育网”培训工作栏目短期培训项目，确认培训班真伪后再报名参加，以免上当受骗。

联系方式：

全国安全监理工程师培训考试办公室（中国建设教育协会培训中心）
项目负责人：翟老师
监督电话：010—62981299
报名电话：010—62981299  13439075678
传    真：010—62988191
联 系 人： 翟老师
查询网址（www.ccen.com.cn）培训工作栏目短期培训班项目

通讯地址：北京市海淀区上地西里颂芳园4号写字楼510-618室。

邮编：100085

 二○一五年十月二十六日
全国建设工程安全监理工程师职业培训班报名回执表

	单位名称

	邮编

	通讯地址

	联系人

	电话

	E-mail

	传真

	姓   名
	性别
	职务
	电话
	手机
	住宿否
	参加何地

联系人：翟老师         联系电话  13439075678
注：1、此表复制有效，填好后请传真到会务组收

2、本“培训中心”自2009年开始，开展对施工员、质检员、安全员、材料员、资料员、技术员、验房员、劳务员、标准员和监理员等岗位进行职业技术培训，对经过培训并考试合格者，由中国建设教育协会颁发《住房和城乡建设领域专业技术管理人员职业培训合格证书》，可以作为从事建设行业专业技术管理相关工作的凭证。我们对需要培训的大中型企业实行“送教上门”。
1